



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira da Comissão Permanente do Município de Pacatuba – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO Á AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA - CE**, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 01.019/2023-PERP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO em favor do(s) seguinte(s) licitante(s)**, conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE	LICITANTE VENCEDOR	CNPJ Nº	VALOR GLOBAL
5	ITALO MATEUS DOS SANTOS BARROS	47.396.449/0001-84	R\$ 546.480,15

Valor Global de R\$ 546.480,15 (QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E QUINZE CENTAVOS)

Pacatuba (CE), 10 de abril de 2024

IARA LOPES DE AQUINO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO E PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PACATUBA



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



	<p>Odor: Pungente, penetrante e irritante. pH do produto puro: 13,0 - 14,0. Inflamabilidade: Produto Não inflamável. Densidade: 1,05 - 1,08g/mL (do líquido a 25°C)</p> <p>Solubilidade: Miscível em todas as proporções com água. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RALOS, LIXEIRAS, VASOS SANITÁRIOS, BANHEIROS E SUPERFÍCIES EM GERAL. POSSUI FORTE AÇÃO DESINFETANTE E BACTERICIDA SENDO TAMBÉM UM EXCELENTE ALVEJANTE DE TECIDOS. APRESENTAR EM BOMBONA DE 5 LITROS</p>					
8	<p>ÁGUA SANITARIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 2,0 - 2,5% DE CLORO ATIVO, ESTABILIZANTES, ALCALINIZANTE E VEÍCULO. ASPECTO LÍQUIDO LEVEMENTE AMARELADO, ODOR PUNGENTE E PENETRANTE, PH : PRODUTO PURO: DE 13-14. SOLUÇÃO 1% INFERIOR A 11,0. PONTO DE FUSÃO E PONTO DE CONGELAMENTO: TURVAÇÃO: ABAIXO DE 4°C. PONTO DE EBULIÇÃO INICIAL E FAIXA DE TEMPERATURA DE EBULIÇÃO: PRÓXIMO A 120°C. DENSIDADE: 1,03 - 1,05G/ML (DO LÍQUIDO A 25°C). SOLUBILIDADE: MISCÍVEL EM TODAS AS PROPORÇÕES COM ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 - 2,5%. É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITROS EM CAIXA COM 12 UNIDADES.</p>	CX	248	R\$ 40,58	R\$	10.063,84
9	<p>DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Tensoativo Catiônico (Cloreto de Benzalcônio - Ativo), Tensoativo não Iônico, Conservante, Fragrância, Corante, Opacificante e Veículo. Princípio Ativo: Cloreto de Benzalcônio. É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITROS EM CAIXA COM 12 UNIDADES.</p>	CX	618	R\$ 58,36	R\$	36.066,48
10	<p>DETERGENTE LAVA LOUÇAS. Composição Química: Ácido Sulfônico, Tensoativo Não Iônico, Alcalinizante, Isotiazolinonas, Espessantes, Fragrância, Corante e Água</p> <p>Princípio Ativo: Ácido Sulfônico. pH (100%) = 6,80 a 7,30 . Aparência: Líquido viscoso, límpido. Odor: Característico da fragrância utilizada na versão. Solubilidade em Água: solúvel. É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML EM CAIXA COM 24 UNIDADES.</p>	CX	272	R\$ 75,43	R\$	20.516,96
11	<p>LIMPADOR MULTIUSO, PREPARADO PARA LIMPEZA - LIMPADOR MULTIUSO, APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML EM CAIXA COM 24 UNIDADES</p>	CX	244	R\$ 144,82	R\$	35.336,08
12	<p>LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, SAL SÓDICO DE SULFATO DE ÉTER, , APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML EM CAIXA COM 24 UNIDADES</p>	CX	118	R\$ 67,10	R\$	7.917,80
13	<p>POLIDOR DE ALUMÍNIO DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DE PERFIL DE ALUMÍNIO E INOX, FRASCO PLÁSTICO DE 500ml EM CAIXA COM 24 UNIDADES, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO BRANCO-AMARELADO, COMPOSIÇÃO AGENTE POLIMENTO/COADJUVANTE/SOLVENTE /PETRÓLEO/APLICAÇÃO PRATA E METAIS CROMADOS.</p>	CX	403	R\$ 81,60	R\$	32.884,80
14	<p>ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO ANTISSÉPTICO 70% INPM, PARA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: Álcool Etilico e Água. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido, límpido. Estado físico: Líquido. Odor: característico. Grau alcoólico (oGL): 70,0, Densidade (a 25°C): 1,02 - 1,04 g/cm3 Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção. Temperatura de auto ignição: 360°C. APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO</p>	UND	322	R\$ 16,30	R\$	5.248,60
15	<p>ÁLCOOL EM GEL 70% INPM, PARA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico 70o INPM, espessante, hidratante, Alcalinizante e Água. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido, límpido. Estado físico: Gel. Odor: característico. Grau alcoólico (oINPM): 70,0 , Densidade (a 25°C): 0,8 - 0,9 g/cm3 Viscosidade (a 25°C BKF): 5.000 -</p>	UND	324	R\$ 17,20	R\$	5.572,80



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



	5.500 cP, Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção. pH: 6,0 a 7,0 (puro). APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML					
16	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES, MATERIAL LÁ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO.	PCT	799	R\$ 3,28	R\$	2.620,72
17	ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 LARGURA MÍNIMA 72, ESPESSURA MÍNIMA 20.	UND	1964	R\$ 1,64	R\$	3.220,96
18	ODORIZADOR DE AR AEROSOL 350ML. COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTES. CX C/ 12 UNIDADES.	CX	226	R\$ 174,12	R\$	39.351,12
19	INSETICIDA DOMÉSTICO BASE ÁGUA AEROSOL MULTI-INSETICIDA, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO E MOSQUITO TRANSMISSOR DA DENGUE, SEM CHEIRO. NÃO CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO PIRETRÓIDES. VOLUME: 350ML.	UND	118	R\$ 10,26	R\$	1.210,68
20	ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	137	R\$ 87,70	R\$	12.014,90
21	LUSTRA MÓVEIS 200ML	UND	177	R\$ 7,93	R\$	1.403,61
22	MAÇO DE FÓSFORO, CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 PALITOS DE FÓSFORO, CAIXA DE MADEIRA ACENDIMENTO MACIO E SEGURO. MATERIAL COM O SELO DO INMETRO	MAÇO	152	R\$ 6,43	R\$	977,36
23	PALHA DE AÇO Nº 1 MÉDIA, PACOTES DE 25GR	PCT	94	R\$ 2,28	R\$	214,32
24	RODO PLÁSTICO 30CM REVESTIDO COM CABO DE MADEIRA.	UND	406	R\$ 11,28	R\$	4.579,68
25	RODO PLÁSTICO 40CM REVESTIDO COM CABO DE MADEIRA.	UND	369	R\$ 11,38	R\$	4.199,22
26	VASSOURA DE PÊLO, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	UND	464	R\$ 15,48	R\$	7.182,72
27	VASSOURA TIPO GARI PARA USO GERAL, CEPA EM NYLON 40 CM.	UND	421	R\$ 16,51	R\$	6.950,71
28	VASSOURA DE PIAÇA 40CM C/CABO EM MADEIRA	UND	363	R\$ 16,04	R\$	5.822,52
29	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 55CM.	UND	309	R\$ 10,88	R\$	3.361,92
30	ESCOVA SANITÁRIA REDONDA PARA VASOS COM SUPORTE PARA LIMPEZA DOS VASOS DO BANHEIRO	UND	244	R\$ 12,91	R\$	3.150,04
31	VASSOURA DE NYLON CEPO PLÁSTICO 26 CM, CERDAS DE NYLON COM CABO de 1,20m x 22mm.	UND	468	R\$ 14,82	R\$	6.935,76
32	BALDE PLÁSTICO 8 LITROS COM ALÇA DE FERRO.	UND	322	R\$ 11,72	R\$	3.773,84
33	BALDE DE PLÁSTICO DE 20 LITROS COM ALÇA DE FERRO.	UND	279	R\$ 28,53	R\$	7.959,87
34	BALDE DE PLÁSTICO DE 15 LITROS COM ALÇA DE FERRO.	UND	201	R\$ 17,71	R\$	3.559,71
35	CESTO DE LIXO TELADO C/ CAPACIDADE 10L.	UND	1033	R\$ 11,80	R\$	12.189,40
36	LIXEIRA DE PLÁSTICO C/PEDAL 15 LITROS	UND	1041	R\$ 59,48	R\$	61.918,68
37	DISPENSER PAPEL TOALHA 2/3 DOBRAS BC 1000FL CXA. C/01 UNIDADE.	UND	973	R\$ 60,54	R\$	58.905,42
38	DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO 800ML	UND	68	R\$ 56,97	R\$	3.873,96
39	DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL COMPACTO BRANCO.	UND	65	R\$ 58,84	R\$	3.824,60
40	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO PLÁSTICO 300/500	UND	22	R\$ 56,96	R\$	1.253,12
R\$546.480,15 (QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E QUINZE CENTAVOS)					R\$	546.480,15